
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA CEAD/UFOP N.º 024 de 06 de setembro de 2023. 

 

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal 

de Ouro Preto, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 13, alínea e, da Resolução n. 

806, de 15 de fevereiro de 2007, do Conselho Universitário desta Universidade e da Portaria 

Reitoria n.2235 de 10 de setembro de 2019. 

 

RESOLVE: 

 

Designar, a partir de 06 de setembro de 2023, os professores: Jorge Luís Costa, 

SIAPE nº 1.716.138, Kátia Gardenia Henrique da Rocha, SIAPE nº 2.229.212, Sandra Augusta 

de Melo, SIAPE nº 6.412.779  e o Coordenador Adjunto UAB/UFOP, Salvador Gentil dos 

Santos, sob a presidência do primeiro, para compor a Comissão Avaliadora do Edital CEAD n.º 

09/2023 (Coordenador de Curso) e Edital CEAD n.º 010/2023 (Coordenador de Tutoria), que 

trata do processo de Seleção e criação de cadastro de reserva de bolsistas do Sistema UAB, 

para atuar nos Cursos oferecidos pelo Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da 

Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP). 

 

 

 
 

 

 

Profa. Dra. Kátia Gardênia Henrique da Rocha 
Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância/UFOP 

 


		2023-09-06T15:32:02-0300
	KATIA GARDENIA HENRIQUE DA ROCHA:86785290678




